را تمام کرد)، جبرُ الفقير (تهیدست را بی‌نیاز کردم) و جبر الخلق (آنها را بر پا داشت و کارشان را به سامان رسانید و رزق و روزی داد) و برخی آن را از معنای چیرگی و الزام کردن می‌دانند (أبوحاتم رازی، ۱۹۵۷م، ج ۲، ص ۸۳-۸۲، ابن منظور، بی‌تا، ج ۴، ص ۱۱۳، زبیدی، بی‌تا، ج ۶، ص ۱۶۰، زمخسری، ۱۹۹۴م، ص ۵۲، طبرسی، ۱۳۷۲ش، ج ۹، ص ۴۰۰) و کلمه «الجَبَّار» (به صورت معرفه) فقط یک بار در قرآن و در توصیف خداوند: (حشر: ۲۳) و «جَبَّار» (به صورت نکره)، ۹ بار و هنگام سخن از سرکشان متکبر بر زمین: (هود: ۵۹)، (غافر: ۳۵)، ... به کار رفته است و برای آن کلاً چهار معنا در کاربرد قرآنی در نظر گرفته‌اند: ۱- قَهَّارِ خَالِقِ که همان الله است.